



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 14:03:46

Número da Licitação **000061 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000851**
Data de Emissão **04/09/2026**

Secretaria: SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 851/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 61/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 49/2026, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	50,00	UN	APONTADOR PARA LAPIS	4,14	207,00
Descrição Adicional: CAIXA COM 24 UNIDADES					
0000/002	30,00	UN	BALÃO LISO Nº7, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS	8,17	245,10
0000/003	1.000,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE, FINO TRANSPARENTE 30 CM	0,60	600,00
0000/004	20,00	UN	BORRACHA	14,37	287,40
Descrição Adicional: CAIXA COM 40 UNIDADES					
0000/005	100,00	UN	CADERNO 1/4 PEQUENO COM ESPIRAL, 96 FOLHAS	5,00	500,00
0000/006	100,00	UN	CADERNO UNIVERSITARIO, BROCHURA COSTURADO	8,47	847,00
Descrição Adicional: 200X275 MM FOLHA BRANCA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 PAUTADAS E CAPA DURA, DIVERSAS					
0000/007	20,00	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE PONTA GROSSA	2,17	43,40
0000/008	20,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL	2,30	46,00
0000/009	20,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETA	2,30	46,00
0000/010	20,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHA	2,30	46,00
0000/011	10,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR	2,08	20,80
0000/012	50,00	UN	ENVELOPE PARDOS TAMANHO CARTA	0,33	16,50
0000/013	300,00	UN	ENVELOPE PARDOS, TAMANHO OFICIO	0,47	141,00
0000/014	100,00	UN	FITA ADESIVA CREPE ESTREITA 19MM X 50M	4,38	438,00
0000/015	60,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE	5,17	310,20
0000/016	800,00	UN	LÁPIS PRETO Nº 2	0,28	224,00
0000/017	80,00	UN	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHOS	5,97	477,60
Descrição Adicional: PACOTE COM 100					
0000/018	80,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ	3,97	317,60
Descrição Adicional: PACOTE COM 100					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 14:03:46

0000/019	300,00	UN	PAPEL CARTÃO BRANCO, LISO 210 X297 MM	11,00	3.300,00
Descrição Adicional: pacote com 50 unidades					
0000/020	1.000,00	UN	PAPEL COLOR SET	1,23	1.230,00
0000/021	200,00	UN	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	1,72	344,00
0000/022	200,00	UN	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES	0,67	134,00
0000/023	50,00	UN	PAPEL SULFITE	28,17	1.408,50
Descrição Adicional: PACOTE COM 500 FOLHAS					
0000/024	50,00	UN	PILHA PEQUENA AA	5,33	266,50
Descrição Adicional: embalagem c/ 4 unidades					
0000/025	30,00	UN	PINCEIS ESCOLARES 14	3,13	93,90
0000/026	30,00	UN	PINCEIS N 08	2,27	68,10
0000/027	30,00	UN	PINCEIS N 10	2,63	78,90
0000/028	30,00	UN	PINCEIS N 12	2,98	89,40
0000/029	200,00	UN	pincel atomico - diversas cores	3,63	726,00
0000/030	30,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTAO GROSSO	19,50	585,00
0000/031	300,00	UN	REFIL COLA QUENTE TIPO BASTÃO GROSSO	1,10	330,00
0000/032	300,00	UN	RÉGUA 30 CM	1,40	420,00
0000/033	70,00	UN	TESOURA PEQUENA	1,96	137,20
0000/034	80,00	UN	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M	9,50	760,00
0000/035	80,00	UN	ROLO DE TECIDO TNT VARIAS CORES	56,00	4.480,00
0000/036	20,00	UN	PLÁSTICO A3 PARA PLASTIFICAÇÃO C/100	204,93	4.098,60
0000/037	20,00	UN	PLÁSTICO A4 PARA PLASTIFICAÇÃO C/100	92,27	1.845,40

Total Geral: 25.209,10